VII.

Quod *Instituti litterarii Naszódiensis* ortum, et progressum respicit, postquam Legio secunda Valachica in valle Rodna sa-

ta, debitum in ordinem redacta est, circa annum 1778. Schola latino-germanica, agente, et docente *Archi-Diacono P. Hyeronimo Kálnoki, Ordinis Divi Basillii Magni Hyeromonacho*, est erecta, quae sub Archi-Diacono Joanne Párá continuata fuit, sed cum linguae latinae progressus exiguus nimis comperiretur, sola germanica lingua doceri coepit. —

Imperator Josephus secundus edito ad supremam armorum Praefecturam 1782. die 25-a Februarii Benigno Rescripto Regio, e proventibus Legionis hujus applicidatis 6996 Rhfl. $43\frac{5}{4}$ xr. hodiernum Institutum aedificari jussit, illudque intra anni cursum, limitaneis ipsis militibus, materialia, et manuales labores certatim gratissimo, et promptissimo animo suppeditantibus, ad eum statum perductum est, ut anno 1784. die 22. Novembris Scholae, et alumni solemni ritu in illud introductory sint. Numerus alumnorum, qui sunt soli filii limitaneorum militum, 50 fuit defixus.

Intentio ex proventibus Legionis erga ponendum quovis mense ratiocinium est ordinata, sed quia similia ratiocinia pluri-

bus difficultatibus erant obnoxia, Sacratissima Sua Majestas Josephus 2-us 1786. die 18-va Aprilis in horum alumnorum intertentio-
nem 1750 Rhfl. ex praedictis proventibus quolibet anno pendendos statuit. — Anno 1826. agi coepit, quod jam approbationem altissimo loco hoc anno retulit; ut alumni secundae Legionis ad 30 solum juvenes reducantur, et ex prima Legione aequa Valachica totidem recipiantur, ut adeo puri Vla-
lachi limitanei 60 juvenes in hoc Instituto de-
inceps alantur, et doceantur. Interim praeter hos alumnos ad frequentandas scholas extranei quoque admittuntur, non tantum limitanei, sed et alii hujus patriae filii, suis propriis sumtibus victuri.

Cum initio duae tantum Classes Normales fuerant erectae, anno 1785. accessit tertia, anno denique 1824. erecta est 4-a Classis. Traduntur cognitio prima literarum tum noscendarum, tum formandarum, Doctrina Christiana, linguae Germanicae praecepta, et Syntaxis, tum Arithmeticæ, et huius affinium scientiarum principia, Geographia, Statistica, et Historia, exercentur praeterea in arte militari, ut promptissimi

prodeant Subofficiales, Scribae, et alia Legioni proficua subjecta.

Quantum Institutum isthoc Legioni profuerit, vel inde colligere facile quisque potest

1-mo. Quod communem illam huic Legioni laudem conciliaverit, quod ejus Subofficiales germanice loqui, legere, et scribere adeo bene sciant, ut vix credibile sit eos esse Valachos, ita Nova Viennensia jam 1789. 13. Novembris in hanc Legionem reflectebant. — Tum